
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di agosto  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 02.07.2018 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 3 del
14/03/2008, esecutivo ai sensi di legge;

RICORDATO che:

con Delibera CIPE n. 102/2004 relativa al Î Programma delle opere strategiche-
- Piano Straordinario di messa in sicurezza degli edifici scolastici (Legge
289/2002) veniva attribuito al Comune di Petriolo il finanziamento di €
411.578,99 per l’intervento di ripristino dell’agibilità dell’edificio Scuola Materna
“Pietro e Sofia Savini” in via del Pino;

con Delibera di G.M. n. 39 del 31.03.2006 veniva approvato il progetto-
esecutivo redatto dall’ing. Enrico Mariotti e riguardante la riparazione e messa
in sicurezza del citato edificio Scuola Materna;

Con Determina UTC n. 01 del 10.01.2007 i lavori di che trattasi venivano-
aggiudicati in via definitiva alla Ditta Niccolini William srl con sede a Pollenza, in
via S. Lucia, n.88 – C.F. e Partita IVA: 01516960430;

i lavori avevano inizio in data 16.02.2007 e termine in data 04.09.2008;-

Oggetto: SCUOLA DELL'INFANZIA "PIETRO E SOFIA SAVINI" -
PROGETTAZIONE DELL'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO
SISMICO - ACQUISIZIONE DIGITALE DELLA PRATICA
STRUTTURALE DEPOSITATA PRESSO IL GENIO CIVILE DI
MACERATA

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.167 del 18-08-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  167           del  18-08-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.167 del 18-08-2020  Pag:2/4

in data 01.11.2008 il Direttore dei Lavori ing. Enrico Mariotti consegnava lo-
Stato Finale dei lavori, approvato con Determina Responsabile LL.PP. n. 07 del
24.01.2009;

PRESO ATTO che:

in data 03.04.2007 presso gli uffici del Genio Civile (a suo tempo) della Provincia di-
Macerata è stato effettuato il deposito della pratica strutturale (Pratica n. 36/242)
relativa all’intervento di “Ristrutturazione edilizia con parziale demolizione e
ricostruzione della Scuola Materna Pietro e Sofia Savini”’ a firma dell’ing. Enrico
Mariotti;

in data 28.10.2008 presso gli stessi uffici è stata depositata la Relazione a-
Strutture Ultimate, sempre a firma del D.L. ing. E. Mariotti;

in data 09.12.2008, in via del tutto analoga, è stato depositato il collaudo statico, a-
firma dell’arch. Carlo Cesina, giusto incarico del Responsabile LL.PP. con nota n.
5114 del 20.11.2008;

CONSIDERATA la necessità di avere a disposizione una copia autentica di tale pratica
strutturale;

FORMULATA di conseguenza specifica istanza alla Regione Marche – Servizio Tutela,
Gestione ed Assetto del Territorio al fine di acquisire la copia sopracitata;

ACCOLTA tale richiesta dalla Regione Marche – Servizio Tutela, Gestione ed Assetto
del Territorio previo accollo dei puri costi di acquisizione, da effettuare presso specifica
ditta all’uopo autorizzata;

PRESO ATTO che tale servizio di acquisizione digitale viene effettuato per la Regione
Marche dalla ditta Centro Copie GS snc con sede in via Urbino 34 - 62100 Macerata –
C.F.-P.Iva: 01151560438;

DEFINITO pertanto con la citata ditta Centro Copie GS snc l’importo complessivo di €
89,00 per l’esecuzione di tale digitalizzazione;

VALUTATO equo e congruo l’importo sopracitato richiesto dalla ditta Centro Copie GS
snc;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere al pagamento di tale importo per lo
svolgimento del servizio richiesto;

RICORDATO che il Codice Identificativo Gara (CIG) correlato a tale servizio tecnico è:
ZBE2E00F9D;

DATO ATTO che per gli oneri correlati al presente atto è stato assunto al Capitolo n.
120 del corrente Bilancio Comunale l’impegno di spesa n. 237/2020;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto e sulla
dichiarazione di regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI:
l’art. 163 (Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile) del D.Lgs.
n. 50/2016;
l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;
la Legge 7 agosto 1990, 241;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.167 del 18-08-2020  Pag:3/4

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI INCARICARE la ditta Centro Copie GS snc con sede in via Urbino 34 -2.
62100 Macerata – C.F.-P.Iva: 01151560438 della acquisizione digitale della
pratica strutturale n. 36/242 depositata presso gli uffici del Genio Civile della
Regione Marche e relativa all’intervento di “Ristrutturazione edilizia con parziale
demolizione e ricostruzione della Scuola Materna Pietro e Sofia Savini”’ (CIG:
ZBE2E00F9D);

DI PROVVEDERE, mediante successivo apposito atto di liquidazione, al3.
pagamento alla ditta sopracitata della somma di € 89,00, una volta acquisiti dalla
stessa i files relativi alla pratica in oggetto;

DI IMPEGNARE, per il servizio in oggetto e gli altri oneri correlati, al Capitolo n.4.
120 del corrente Bilancio Comunale con impegno di spesa n. 237/2020 la
complessiva somma di € 89,00 in favore della Ditta Centro Copie GS snc;

DI STABILIRE che la presente determinazione verrà quindi rimessa:5.

al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza,

al Servizio Segreteria per gli adempimenti di competenza anche riguardo
la pubblicazione all’albo pretorio e all’amministrazione trasparente.



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 25-08-2020 al 09-09-2020
lì, 25-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   237 del 21-08-2020 di euro          89,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.167 del 18-08-2020  Pag:4/4


